
 

 
UCHWAŁA Nr XIX/158/2020 

RADY GMINY RY ŃSK 
 

z dnia 9 lipca  2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ryńsk. 
 

 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o efektywności energetycznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 264 i 284) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. W uchwale Nr XXXV/266/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 26 kwietnia 2017 r. w sprawie 

przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ryńsk w załączniku Plan gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Ryńsk wprowadza się zmiany: 
1) w Tabeli Nr 8 – Poziom redukcji emisji Co2, redukcji zużycia energii finalnej oraz zwiększenie 

udziału odnawialnych źródeł energii wynikające z 2020 r. otrzymuje brzmienie: 

 Cel Wskaźnik redukcji/wzrostu Wartość docelowa 

Redukcja emisji CO2 2,9% 483,77 Mg/rok 16198,65 Mg/rok 

Redukcja zużycia 
energii finalnej 

1,20% 645,64 MWh/rok 53124,60 MWh/rok 

Zwiększenie udziału 
OZE 

25% 375,83 MWh/rok 13296,10 MWh/rok 

  
 

2) w Tabeli Nr 10 - Wykaz planowanych przedsięwzięć na lata 2016-2024 dodaje się pozycję 10 w 
brzmieniu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Lp. Nazwa Krótki opis 
Planowany 

termin 
realizacji 

Szacowany 
koszt [zł] 

Źródła 
finansowania Szacowane wskaźniki 

10 

Odnawialne 
Źródła 
Energii w 
Gminie 
Ryńsk 

Przedmiotem projektu jest dostawa i montaż 
zestawów fotowoltaicznych służących do 
uzyskania energii elektrycznej z energii 
słonecznej oraz energii cieplnej z energii 
słonecznej na terenie Gminy Ryńsk. 
Inwestycja zostanie zrealizowana w 
miejscowościach: Wałycz, Myśliwiec, 
Jarantowice, Jaworze, Orzechówko, 
Orzechowo, Małe Radowiska, Pływaczewo, 
Cymbark, Sitno, Stanisławki, Ryńsk, 
Łabędź, Czystochleb, Ludowice i Wałyczyk. 
Gmina Ryńsk występuje jako beneficjent 
pośredni, czyli podmiot, który będzie stroną 
umowy o dofinansowanie realizacji projektu 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. W związku z 
powyższym, Gmina Ryńsk będzie 
odpowiedzialna za poprawność 
wydatkowania środków na przedsięwzięcie 
objęte Studium Wykonalności. 
Beneficjentem końcowym będą mieszkańcy 
Gminy Ryńsk. Wkład własny zapewniony 
będzie ze środków prywatnych 
mieszkańców. Realizacja projektu będzie 
miała pozytywny wpływ na środowisko 
naturalne, gdyż zmniejszy się ilość 
szkodliwych związków emitowanych do 
atmosfery (spadek emisji gazów 
cieplarnianych). 

2020-2021 
2.020.000,00 

zł 

RPO WK-P 
2014-2020, 
Działanie 3.1, 
PI 4c,  
Środki własne, 
Inne środki 

Wskaźniki produktu: 
- liczba wybudowanych 
jednostek wytwarzania 
energii elektrycznej z OZE 
[szt.] - 38 
- liczba wybudowanych 
jednostek wytwarzania 
energii cieplnej z OZE 
[szt.] - 2 
 
Wskaźniki rezultatu:  
- Dodatkowa zdolność 
wytwarzania energii 
elektrycznej ze źródeł 
odnawialnych [MWe] - 
0,35 
- Dodatkowa zdolność 
wytwarzania energii 
cieplnej ze źródeł 
odnawialnych [MWt] - 
0,02 
- Produkcja energii 
elektrycznej z nowo 
wybudowanych instalacji 
wykorzystujących OZE 
[MWhe/rok] - 334,85 
- Produkcja energii 
elektrycznej z nowych 
mocy wytwórczych 
instalacji 
wykorzystujących OZE 
[MWhe/rok - 334,85 
- Produkcja energii 
cieplnej z nowo 
wybudowanych instalacji 
wykorzystujących OZE 
[MWht/rok] - 40,68 
- Produkcja energii 
cieplnej z nowych mocy 
wytwórczych instalacji 
wykorzystujących OZE 
[MWht/rok] - 40,68 
- Szacowany roczny 
spadek emisji gazów 
cieplarnianych [tony 
równoważnika CO2] - 
284,11 

 

§ 2. Przyjmuje się ujednolicony tekst Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ryńsk 

uwzględniający zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą, który stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk.  

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


